acostadas as duas planilhas orçamentárias (onerada e desonerada) baseadas em tabela de referência oficial EMOP atendendo a legislação vigente (Decreto Estadual n°
45.633/2016).

O valor estimado, para a execução dos serviços, considerando os IRPs n° 1447 a 1457 (86749146), é de R$ 425.685.319,93 (quatrocentos e vinte e cinco milhões, seiscentos
e oitenta e cinco mil trezentos e dezenove reais e noventa e três centavos) - custo onerado e de R$ 428.101.844,96 (quatrocentos e vinte e oito milhões, cento e um mil
oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos) - custo desonerado, com base na Tabela de Referência da EMOP, I0 de Fevereiro/2025.

A escolha do BDI de 18% para o orçamento onerado e 24% para o orçamento desonerado na faixa “CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS (NOVOS E REFORMAS)” , está em